Alia in idem contemplatio.

Atque iterum latro probus est qui, etiam si in
 ipso demum fine præsentis vitæ, venit in pecca-
 torum suorum reputationem, prudenterque agnovit
 verbum divini judicii in se hic consummatum,
 quod ei merito erat definitum, quique sincere ex
 intimo corde eorum quæ deliquerit veniam petit.
 Improbus contra latro est qui vel in ipso vitæ
 præsentis fine Dei legem ac definitionem animæ
 a corpore separandæ, quamvis justo judicio ac
 sapienter sancitam, vitæ amore tanquam male
 institutam vituperat.

Alia in idem contemplatio.

Atque rursus cum nostrum unusquisque dupli-
 cem habeat naturam, ex anima atque corpore
 consistens, latro est qui secundum utramque eorum
 ex quibus constat pro alterius natura legem pro
 virtute cum Sermonem mystice cruci affigitur, et
 carnis quidem legem veluti improbum latronem
 virtutis sermoni obnitentem, spiritus vero legem
 veluti probum latronem habet, quique Salvatorem
 Sermonem per practicæ philosophiæ modos, etsi
 magno cum labore sint conjuncti, recipit, quocum
 simul ingreditur lætus in oblectationis locum,
 omni cognitione refertum, carnali sensu ac cogi-
 tatione plane liberatus.

Alia in idem contemplatio.

Atque rursus latro probus est is qui cum Christo
 simul cruci affigi meruit per plenam atque perfe-
 ctam passionum mortificationem, quique ad dex-
 tram ejus est cruci affixus ^m, hoc est qui cum ra-
 tione et cognitione omnem persequitur virtutem,

cunctisque hominibus inoffensam servat vitam, quæ nullam prorsus quæ austeritate a sermonis lenitate discrepet habet motionem. Improbus contra latro est qui gloriæ lautiorumve emolumentorum gratia speciosis modis subdole simulat vitam secundum virtutem institutam, unicoque ac soli pro omni virtute et cognitione in conversatione cum alienis sermoni adulatori dat operam, erga necessarios contra pravum se gerit voluntate ac moribus et illiberalem prorsus, cui præsertim viæ Dei calumniatori prudenter est os obturandum. Fortasse enim desinet quod in sua revertatur calumniari Sermonem ab increpante admonitus, quemadmodum in cruce contigit illi qui sine verecundia blasphemiam protulerat latro ⁿ. Quod enim non oblocutus est increpanti, id sermonem qui prolatus erat tacite probatum significat. Quacunque utique contemplationis ratione cum Christo simul cruci affigimur, dum ibi sumus, Sermonem una cum nobis cruci affixum placare studeamus, ac veracem conscientia a cogitationibus eam increpantibus purgata accipere quietis annuntiationem, siquidem hodierna dies præsentem hujus ævi diem denotat (nam, *Hodie*, inquit, *mecum eris in paradiso* ⁿ), crastina vero futuram, qua non peccatorum remissio exspectanda est ulla, sed sola vitæ ex merito conveniens retributio.